Christianus Friderici Imperatoris primi archicancellarius, et archiepiscopus Moguntinus, natione Theutonicus, scripsit Friderici Imperatoris primi gesta et vitam lib. 1. Epistolarum diuersarum lib. 1. Orationes quedam et alia. Floruit anno Domini 1170.

Christianus, qui et Druthmarus, monachus, presbyter Corbeiensis, ordinis Benedicti Casinensis, natione Aquitanicus, præclarum et grande opus scripsit ad monachos Stapulensis et Malmondariensis cenobiorum. In Euangelium Matthæi lib. 1. Eius expositionem in Euangelium Matthæi inuentam Wormaciæ Vangionum per Meinradum Moltherum, Haganae impressit Ioan. Secerius, anno D. 1530. octobr. 43. Author vixit circa annum D. 800. et trium linguarum, ut ex interpretatione apparet, peritus fuit.

\* Christianus Egenolphus, Illustres veterum Græcæ comædiæ scripturarum sententias, prius ab Henrico Stephano editas, et ab eodem Latine conuersas, nunc duplici interpretatione metrica singulas auxit, et in studioforum gratiam in Enchiridiō collegit. 8. Francof.

Christiani Emporij, passio Christi carmine heroico, cum succineta quadam expositione. Colonia in octavo.

\* Christianus Entfelder, de Vera beatitudine, Germanicæ. In 8.

\* Christianus Francken Gardeleben, colloquiū Iesuiticum, toti orbi Christiano, ad recte cognoscendam Iesuitarum religionem vtilissimum. 8. Basileæ ex officina Petri Pernæ, anno 1580. Eiusdem nomine edita epistola, in qua deplorat suum à Societate Iesu et Ecclesiæ discessum, eiusque fidem à se temere oppugnata. 4. Wirtzburgi, 1583.

Christianus Herlinus, Argentiniensis, Athenas Dipnosophistarum libros ab Aldo Græcè im-

pressos, Iacobi Bedroti communi opera vsus castigauit, indicibusque et annotationibus illustrauit.

Christiani Hesiandri refutatio dogmatis de ficitia carnis Christi omnipresentis, et reali idiomatum in ipsis uaturis communicatione. Cum Theodori Beza præfatione. Genæ apud Ioannem Crispinum 1571. in quarto. \* Eiusdem De communi ratione et uiuifica virtute carnis Christi, perpetua Cyrilli, adeoque Ephesini Concilij sententia explicata et restituta. 8. Heidelbergæ. 1574.

Christianus Hipparius Postillæ Iacobi Seböpperi Germanicam fecit. Colonia 1573.

Christiani Hollandi Cantiones variæ, quatuor, quinque, sex, septem etiam atque octo vocum ad varia instrumenta aptæ, excusæ sunt Monaci 1570.

Christiani Hopsiniani epistola ad Ioan. Hopsianum fratrem, impressa est Basileæ.

Christianus Kemmerus M. Maruli libros de religiose viuendi institutione in Germanicam linguam transtulit. Colonia 1568. \* Idem Alcuini librum de virtutibus et vitij Christiano homini vel amplectendis vel vitandis in Germanicam linguam transtulit. 8. Moguntinæ 1577.

\* Christiani Lanteri institutio vera aduersus Interim et pontificium canonem missæ. Germanicæ in 4.

Christiani Lotichij Hessi Epitalamion Londonico Vngermanno Gelhusensi, et Estber filia Gasparis Zeueneri, præpositi ecclesiarum Fribergi Misnie, charta 1. Eiusdem epicedion scriptum reuerendo viro D. Martino Bucero, charta vna et dimidia. Eiusdem epistola elegiacæ Davidis ad Saulem, et Saulis ad Dauidem. Omnia hæc sunt impressa Wittenbergæ, anno D. 1551.

Christianus Massæus, Hieronymitæ, Cameraensis, natione Flander, scripsit Grammaticam complexus regulas generales carmine, ut Ioannes Druthaterius, cuius amulus erat. Idem scripsit de titatio Psalmorum et eorum auctoribus tractatum. Epistolas ad diuersos. Item Chronicorum multiplex historia vtriusque Testamenti lib. 20. Calendarium quadruplex lib. 1. Contra Iacobum Merlinum lib. 1. Dialogos quos et alia. Claruit anno D. 1540.

Christianus Molitorius ex Clagenfurt, scripsit in astrologia opuscula quadam, quæ apud doctos magno in precio habentur. Prognosticis suis magnam sibi gloriam præ cateris sue ætatis astrologis comparauit. Obijt anno D. 1495.

Christiani Pierij Maximilianis maior, Maximiliano multipotenti mancipata. Tubingæ anno 1570. quarto. Eiusdem Symbolorum philosophicorum lib. 4. \* Eiusdem carmen cothurnatum, catastrophicumque crudeles Christi, cum factorum credentium seruatoris, cruciatibus eademque cruentam, contumeliosamque continens. 8. Francof. apud hæredes Egenolphi 1576. Idem poema Thaumasticon sive paradoxon, singulari industria et propemodum impossibili studio elaborauit atque conscripsit. In 8. Francof. apud hæredes Egenolphi 1583.

Christianus Shrot, Sonnbekensis, Gelriam et Cl. i. a. viciniamque regiones descripsit. Antuerpia apud

apud Bernardum Puteanum. Eandem tabulam idem recognouit, ediq; curauit per Hieronymū Cock Antuerpiæ. Descripsit quoq; vniuersam Germaniam, quam idem Cock prælo excudit.

Christianus Soter, Limothomæus, Galeni librum de dignotione et curatione affectuum in renibus Latinum reddidit. (Heyl, Christoph.)

Christiani Vurstisii, mathematicum professoris in celebri Basiliensium Academia, quaestiones novae super Peurbachij Theoricis Planetarum. Basileæ Henricus Petri in 4.\* Eiusdem epitome historiae Basiliensis, Urbis primordia, antiquitates, res memorandas, clarorum civium monumenta, caeteraq; his similia complectens. Cui accessit Aenea Sylvij Basileæ. 8. Basileæ per Sebast. Henric. Petri anno 1577. Elementa arithmeticae logicis legibus de ducta. 8. Basileæ 1579.

\* Christianiani Gheuerdes de Hamburg libellus collectus ab eo. Moguntiae. 1508. in 8. manuscriptus Bibl. Imperat.

Christiernus Morfianus, Danus, medicus, Arithmetica scripsit, excusam Basileæ apud Hein. Petrum, anno 1536. et anno 1553. cum Iacobi Fabri epitome in arithmetica Boetij. Audio eundem etiam aliqua de plantis scripsisse, quae tamen an vulgata sint nescio.

Christinus de Pisis, Italus natione, inter alia composuit de re militari lib. 1.

Christodorus, vide Chrestodorus.

Christoduli monachi contra Iudaeos sermones 9. Graeci, extant Romae in Palatina bibliotheca.

\* Christophorus de capite Fontium ordinis minorum generalis magister, scripsit assertionem Catholicam de libero arbitrio et meritis bonorum operum. 8. Antuerpiæ apud Plantinum 1575.\* Eiusdem defensio fidei maiorum nostrorum, qua nostri seculi haereticorum astus deteguntur. Antuerpiæ Christ. Plantinus 1575.

Christophori ducis Wirtembergensis, confessio religionis quam exhibuit concilio Tridentino, 1552. excusa est Tubingæ in 8. Latine et Germanice, ac Italice etiã Petro Paulo Vergerio interprete.

\* Christophori cuiusdam epistola ad Cardinalem Lotharingia.

Christophorus Albericus, Papiensis, l. C. De verborum significatione. Idem in L. Certi conditio parag. si nummos.

Christophori Aulæi Epicedion in mortē Annae Rom. Vngariae et Bohemiae reginae, Philippus Ulhardus Augusta excudit in quarto, anno Domini 1549. Eiusdem libros luctuum et epigrammata, excudit Egenolphus Francofurti. Item carmen contra regem Gallorum. Libri Epitaphiorum Erfurdiae impressi.

Christophori Auspiciis Processus Consistorij Imperialis descriptio, Germanice edita.

Christophori Ballistæ, Parisiensis, de re medica libri 5. excusi. Concertatio in podagram versibus elegiacis, ad D. Philippum de Platea Sedunensem episcopum: impressa Tiguri.

Christophorus de Barzizijs, vel de Honestis,

scripsit de cognitione et cura febrili. Liber excusus Basileæ apud Henricum Petrum. Eiusdem introductorium, siue Ianua ad omne opus practicum medicinae, excusum Augusta Vindelicorum, apud Sigisf. Grym. anno 1518. Fecit etiam expositionem in Antidotarium Mesue. Inuenio etiam Christophori de Bergamo introductorium medicinae, et declarationes de febris humidis. Auctor autem eundem auctorem esse.

Christophorus Beijer 7. lib. de nuptijs Wirtembergicis Nicodemi Frischlini in ritibus germanicos transtulit. 4. Tubingæ. 1576.

\* Christophori Bogner Oetingen. Bauari disputatio de sacramento ordinis dicto 4. Tubingæ anno 1574.

\* Christophorus Gerenbergius, Osnaburgensis, Secretarius et Senator, scripsit carmina erudita de morte excellentium urbis Osnaburgen. excusa cum Sibæi Olphenij scripto de obitu clarorum virorum apud Osnaburgenses.

Christophori Carzizij Expositio eand. Missæ.

Christophorus Caseanus, Trarbachensis, scripsit elegiaco carmine Querelam nostrorum temporum, impressam Basileæ ab Oporino, anno Domini 1552. Item Panegyricum Græcae literaturæ, eodem anno ab Henrico Petri editum.

Christophori de Castellione disputatio circa alienationem rerum mulieris prohibitam à statuto. Item Consilium an præsumatur fœnus, quando vendens postea capit in emphyteusim: excusa. Scripsit etiam super Infortiati l. si cum dotem et l. si filius hæres. Et super l. ff. noui, de donat. causa. mor. l. ubi ita donatur: vulgo tamen inscribitur Signorolo de Homodeis. Super 2. ff. noui. l. sciendum, et l. contin. parag. præte. Disputatio circa alienationem rerum mulieris prohibitam à statuto. Consiliorum volumen 1. Consilium an præsumatur fœnus, quando vendens postea capit in emphyteusim, in fine tractatus de Malzicij, Bonifacij.

Christophorus et Urbanus Cellij, fratres, ediderunt tabulam Europæ Norinbergæ ab ipsis excusam.

\* Christophori Clauij Bambergensis ex societate Iesu, in sphaerâ Ioannis de sacro Busto commentarius 4. Romæ. 1575. Eiusdem elementorum Euclidis lib. 15. cui accessit 16. de solidorum regularium comparatione, omnes perspicuis demonstrationibus et scholijs illustrati in octauo Romæ. Anno Domini 1574.

Christophorus Clauserus Tigwinus, medicus, scripsit nonnulla sermone Latino, sed nihil dum edidit. Ephemerides, siue diaria (calendaria vulgo vocat) longo tempore quotannis omnibus probatissimas Germanico sermone composuit. Item de vrina iudicio dialogum Germanice, excusum Tiguri apud Froschouerum. Vrinae inspectionem sine alijs signis inutilem esse. Secreta secretorum, vel de regimine Dominorum liber nondum editus.

Christophorus Columbus de insulis in mari Indico nuper inuentis scripsit, quæ Alexander de Cosco ex Hispanica in Latinam linguam tran-

stulit, anno D. 1493. excusa. Huius prima lustratio insularum in mari Indico, excusa Basileæ apud Hein. Petrum, cum Legatione regis Aethiopiae ad Pont. Clem. V 111.

Christophorus Cornerus ex Fagis, professor Francofordi ad Viadrum, rationem inueniendi medium terminum in syllogismo categorico ab Aristotele traditam, diligenter explicauit, liber eius impressus est ab Oporino in 8. cum Aristotelis tractatu *in primis principijs*. Idem in 1. epistolam M. T. Ciceronis ad Q. fratrem proconsulem Asiae, de ea provincia recte administranda, Ecphrasim rhetorum more conscripsit, excusam ab Oporino anno 1553. Enarrationes praeterea edidit in orationem Ciceronis pro L. Corn. Balbo, quae impressa sunt ab eodẽ, cum diuersorum auctorum in omnes orationes Ciceronis commentarijs. Praefationes 2. in libros Ciceronis de officijs, Basileæ 16. Edidit etiam Cantica selecta veteris noui Testamenti, cum hymnis et collectis seu orationibus purioribus, quae in ecclesia recitari solent, adiecta dispositione et familiari expositione, Lipsiae. Psalmos item Davidis simili dispositione et expositione addita. Ibidem. Idem liber Germanice quoque editus est. \* Idem symbolum Athanasij commentarijs explicauit 8. Francof. ad Oderam 1576. Eodem auctore epistola D. Pauli ad Galatas scripta, eiusque partium et argumentorum dispositio. 8. Heidelbergæ 1583. Eiusdem in epistolam D. Pauli ad Romanos scriptam, commentarius 8. Heidelbergæ 1583.

\* Christophori à Costa Aromatum historia, opera Caroli Clusij Atrebatensis. 8. Antuerpiae 1582.

Christophori Cuppeners Iureconsulti, Consilia in materia vsurarum. Repetitiones certorum titulorum in fol. Lipsiae 1508.

Christophori Ehemij Iurisconsulti, et illustrissimi principis electoris Friderici palatini Rheni, consiliarij, liber de principijs iuris, Basileæ. Eiusdem de iurisprudencia in artem certa methodo redigenda, libri septem. Coloniae apud Ioanem Birkmannum, anno D. 1567.

Christophorus Encelius, Salueldensis, scripsit de re metallica, hoc est de origine, varietate, et natura corporum metallicorum, lapidum, gemmarum, atque aliarum quae ex fodinis eruantur rerum ad medicinam vsuum deseruentium, libros 3. excusos Francof. apud Egenolphum in 8. Idem dicitur scripsisse de piscibus, et insectis aquaticis lib. 3. Commentaria in Dioscoridem.

Christoph. Fabri, Neocomensis ecclesiae ministri, catechismus Gallic. scriptus, impress. Geneuae.

Christophori Fischeri explicatio Germanica Cantici Zachariae Lucae 1. Smalcaldiae 1571. Consolatorij scriptum De ferenda cruce, De consolatione in morte propinquorum, et preparatione ad mortem. Germ. Smalcald. 1569. 8. Consolatio tempore grandinis, Nuremberg. 1570. Conciones in Euangelia Dominicalia ab Adventu vsque ad Pascha. Smalcaldiae 1570. in folio, Germanice. Explicatio Euangelij Ioan. 10. quod altera dominica post Pascha recitari solet. Ibidem. Explicationes

Euangeliorum Dominicalium à Paschate ad Adventum 1572. Concio de cena Domini. Henricop. 1572. Explicatio quinque capitum catechismi. Smalcaldiae 1573. De pia educatione principum. Ibidem. Omnia haec Germanice edita sunt. \* Admonitio à falsis prophetis Vlsæ 8. 1575. Eiusdem Christiana institutio de Cena Domini, Vlsæ per Michaelem Kröner. Scripsit item formam Examinis, quo non solum ordinandi, sed et pastores omnes, ductus Lanenburgensis, in anniuersarijs visitationibus examinantur. Vlsæ per M. Kröner. Harmonia Euangelistarum ex quatuor Euangelistis concinnata et lib. 5. comprehensa: pars 1. Germ. fol. Vlsæ 1575. Institutio trium ordinum, pastorum, Magistratum et patrum familias, quomodo quisque officio suo pie fungi debeat. 4. Vlsæ. Germ. 1576. Spiritualis et probata medicina, ex caelesti pharmacopolio verbi diuini petita tempore pestis, et c. 8. Vlsæ. 1577.

\* Christoph. Feinerij Sacellani Regij clipem defensorius Ecclesiae Cathol. in questione sub vitrae specie sacramenti, in 4. Viennæ Aust. 1550.

\* Christoph. Freislebij i. C. Imperialium institum. epitome, in 8. Viennæ. 1561.

Christophorus Georgius, de Honestis, Florentinus, scripsit super antidotarium Mesue.

Christophorus Goodman, Oxoniensis olim Academiae theologus, deinde apud Geneuenses Anglorum ecclesiae pastor Anglice scripsit, De rebedientia principum lib. 1. Clarus anno 1558. Bal.

Christophori Hegendorphini libellus de instituenda vita, et corrigendis moribus iuuentutis, excusus Lugd. apud Gryph. Parisijs apud Wechelium et Rob. Stephannum, Basileæ apud Winterium, cum alijs eiusdem argumenti opusculis, Rudimenta Grammatices Donati, cum nonnullis nouis praecipitiunculis, ab auctore locupletata, Pet. Jordan. Maguntiae 1532. Thomas Wolfius Basileæ 1537. Dialogi pueriles 12. excusi Coloniae apud Cernicorum 1535. et Tiguri apud Frofchouerum 1540. De conscribendis epistolis, Basileæ apud Winterium. Quae iuuenibus eloquentiae cupidus in primis scribenda sunt, ex Fabio relata, et exemplis illustrata. Item, oratio in artium liberalium laudem coram frequentis eruditorum confessa in Neacademia Posnaniensi habita: impressa Haganae apud Secerium 1532. Dramata congesta in Dialecticam Petri Hispani, impressa Basileæ apud Cratandrum 1520. Dramata locorum tam Rhetoricorum quam Dialecticorum, ex varijs auctoribus, Argentorati 1534. Graeca paraphraseos Nonni poetae in Euangelium S. Ioannis Transductio in Latinum sermonem, Item concio Chrysostomi de magistratibus Latine reddita, Haganae apud Secerium 1528. Enarrationes nona Euangelij S. Marci, ab ipso conscriptae. His accessere conciones 6. D. Chrysost. de providentia diuina, eodem interprete: impressa ibidem 1533. Aristot. libelli de longitudine et breuitate vitae, et de Diuinatione per somnum, in Latinum translati sermonem, ac insuper scholijs illustrati: Basil. apud Westhem. 1536. quibus etiam adijcitur textus Aristot. Graecus. Demosthenis orationes Philip. 4. et Olyn-

**Olympiaca, secunda Latina facta, cum argumen-  
tis & Oeconomia dispositionis in singulas oratio-  
nes: apud Secerium Hagano 1535. Scholia & argu-  
menta in Familiare epistolae Ciceronis, cum inter-  
pretatione Græcorum: Gribbicus excudit Lugduni  
1536. Annotationes in aliquot Ciceronis orationes,  
nempe in Verrinas actiones 4. priores, in Philippicas  
4. priores. Basilea apud Vunt. cum aliorum annota-  
tionibus in reliquis Ciceronis orationes. Enarra-  
tio nona Philippica Ciceronis habetur cum eiusdem  
epitome tyrocini iuris. Dialectica legalis, siue disse-  
rendi demonstrandiue ars, ita iuri civili accommoda-  
ta, vt & nihilominus sit omni studiorum generi v-  
sui futura. Hein. Petrus impressit Basilea 1535. De  
compendiaria discendi iura civilia ratione, consilium,  
Item Exegetes in Iustiniani Codicis titulos, impres-  
sit Argentorati, anno 1539. Commentarij in sex titu-  
los Pandectarum iuris civilis, nempe 1. de iurisdic-  
tione omnium iudicum. 2. quod quisq; iuris in alium,  
& c. 3. Si quis ius dicenti, & c. 4. De in ius vocando.  
5. Si quis in ius vocatus non ierit. 6. In ius voca. vt  
eant. Adiuncto textu, & indicibus, Vuestbemerus  
Basilea, 1537. Epitome tyrocini, iuris civilis, in titu-  
lum libri 3. ff. scholia, Oratio de praclaris rebus ge-  
stis Antonini imperatoris, item Basilea apud Vuest-  
bemerum 1529. Christoph. Hegendorph. scripsit dis-  
positionem in vtrinq; epist. Petri. Item encomium  
ebrietatis. \* Eiusdem epistola methodica de ratio-  
ne legendi Euangeligraphos. in 4. Eiusdem antido-  
tum contra pestilentiam Lipsia 1540.**